
TL 329/2003 KORYNT UNICO  
Strana 1 (celkem 2) 

 
 

 
 

CHEMOTEX Děčín a. s. 
Tovární 63 
407 11 Děčín 32 - Boletice n. L.  
Czech Republic 

Tel:  +420-412-547 461 
Fax: +420-412-547 200  
E-mail: chemotex@chemotex.cz 
www.chemotex.cz 

 
KORYNT UNICO 

 
 

TECHNICKÝ LIST 
TL 329/2003 

Datum vydání: 19.4.2010 Datum revize: - 
 
Charakteristika výrobku 
KORYNT UNICO je průmyslový čisticí prostředek  se zvýšenou čisticí schopností. Je to vodný roztok 
synergické směs povrchově aktivních látek, mýdla a aminoethanolu. 
 
Použití 
KORYNT UNICO je vhodný na čištění prakticky všech druhů povrchů. Velmi výhodně se používá  
k čištění:  

• umakartů 

• linoleum a všechny typy podlahových krytin 

• keramiky 

• koženky 
• skleněných povrchů 

• v kombinaci s přípravkem KORYNT TINTE na odstraňování graffiti 
 
Vlastnosti výrobku 
KORYNT UNICO je bílá, viskózní kapalina, biologicky rozložitelná.  
Účinně nahrazuje klasické čistící prostředky na bázi chlorovaných uhlovodíků, benzínu nebo ropných 
odmašťovacích prostředků a funguje i tam, kde tyto prostředky zcela selhávají. 
Prostředek neobsahuje chlorované uhlovodíky ani jiné látky na ropné bázi.  
 
KORYNT UNICO musí vyhovovat těmto znakům jakosti: 

Znak jakosti 
 

Hodnota Metodika stanovení 

Hustota 23 °C v kg.m-3 min. 1030 PN-ZM 329/2003 
pH 10 % roztoku 11 až 12 PN-ZM 329/2003 
 
Zpracování výrobku 
 
Doporučené dávkování 
 
Odstraňování graffiti  1 až 7 x 0,05 litru na 8 litrů vody 
Koženka 7 x 0,05 litru na 8 litrů vody 
Linoleun 0,5 až 1 x 0,05 litru na 8 litrů vody 
Keramika 1 až 2 x 0,05 litru na 8 litrů vody 
Umakarty 1 až 15 x 0,05 litru na 8 litrů vody 
 
* 0,05 litru = velký "panák" 
 



TL 329/2003 KORYNT UNICO  
Strana 2 (celkem 2) 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
Mytí koženky:  
Při použití KORYNTu UNICO pro důkladné čištění koženky je nutné po umytí otřít povrch čistou 
vodou tak, aby uvolněné nečistoty byly dokonale odstraněny z povrchu materiálu. 
 
Mytí linolea: 
KORYNT UNICO velmi rychle rozrušuje zašlou špínu, která se odmývá. Povrch není nutné 
oplachovat. Běžným stíráním jsou z povrchu odstraňovány stopy po měkké pryži.  
 
Umakartové povrchy: 
KORYNT UNICO  velmi dobře myje umakartové povrchy. Se sníženou účinnost je však nutné počítat 
u umakartů s narušeným a porézním povrchem. 
 
Balení, skladování 
KORYNT UNICO  se dodává v PE konvích o objemu 50 litrů nebo v jiných, předem dohodnutých 
obalech. Skladuje se v uzavřených obalech na místech chráněných před přímými povětrnostními vlivy. 
Doporučená teplota skladování je +5 až +30 °C.  
 
Doprava 
KORYNT UNICO se dopravuje krytými dopravními prostředky za dodržení předpisů ADR/RID. 
 
Záruční doba 
Je-li výrobek dopravován a skladován dle výše uvedených podmínek, je jeho záruční doba 6 měsíců od 
data vyskladnění.  
 
Poznámka 
Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními 
zkouškami. Tento obchodní list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je nutno 
přizpůsobit konkrétním podmínkám. 
 


